



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
 Gerência de Compras
 Núcleo de Compras de Insumos

CHAMAMENTO Nº 005/2023 - OPME DE HEMODINÂMICA a serem fornecidos em regime de CONSIGNAÇÃO E POR DEMANDA.

RESULTADO PRELIMINAR

SEQ.	CÓD. MV	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	VENCEDOR PROVISÓRIO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	3438	FILTRO DE VEIA CAVA, RECUPERÁVEL, EM FORMA DE TULIPA, INSERÇÃO FEMORAL, KIT COM SISTEMA INTRODUTOR, DILATADOR, FIO GUIA, ACOMPANHADO DO SISTEMA DE ALÇA DE RECUPERAÇÃO (CATETER EXTRATOR). EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	52	R\$ 3.999,99	R\$ 207.999,48	
4	396	CATETER ANGIOGRÁFICO PIG-TAIL CENTIMETRADO, CONFECCIONADO EM NYLON, 5 F, 100 A 110 CM DE COMPRIMENTO, COM 12 ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPATÍVEL COM FIO 0.035 POLEGADAS. ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO;	UNID.	180	R\$ 390,90	R\$ 70.362,00	
5	404	CATÉTER ANGIOGRÁFICO DIAGNÓSTICO TIPO PIG TAIL 5FX 90 A 100CM, PARA FIO GUIA 0,035' OU 0,038'; CONSTITUIDO DE POLIURETANO OU POLIPROPILENO, PONTA ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	1.230	R\$ 41,00	R\$ 50.430,00	
6	428	CATÉTER GUIA CURVA JL 3,5; 6F X 100 CM; CONSTITUÍDO DE POLIURETANO OU POLIPROPILENO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	73	R\$ 145,00	R\$ 10.585,00	
9	508	INTRODUTOR VALVULADO 5 F X 11 CM C/FIO GUIA 0,035'' COM BAINHA, TORNEIRA LATERAL, COM AGULHA DE PUNÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	UNID.	1.200	R\$ 28,00	R\$ 33.600,00	
10	510	INTRODUTOR VALVULADO 6F X 11 CM, COM FIO GUIA, 0,035'', COM BAINHA, TORNEIRA LATERAL, COM AGULHA DE PUNÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	UNID.	1.500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00	
11	513	INTRODUTOR VALVULADO 7F X 11 CM, COM FIO GUIA 0,035'', COM BAINHA, TORNEIRA LATERAL, COM AGULHA DE PUNÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	UNID.	1.155	R\$ 32,25	R\$ 37.248,75	
12	528	KIT PARA DRENAGEM 10 FR X 25CM, CARACTERÍSTICAS: CATETER PIGTAIL POLIURETANO DE 10 FR, FIO GUIA 0,035" + ACESSO PERCUTÂNEO NPAS COM AGULHA DE CHIBA 21 GAUGE E MICROGUIA 0,018".	UNID.	400	R\$ 390,00	R\$ 156.000,00	
13	536	MICRO ESFERAS DE PVA (POLIVINIL ÁLCOOL) TAMANHO 500-700 MICRA APRESENTAÇÃO: SERINGA 2 ML.	UNID.	190	R\$ 1.210,00	R\$ 229.900,00	
14	538	MICRO ESFERAS PVA DE 700-900 MICRA APRESENTAÇÃO: SERINGA 2 ML.	UNID.	80	R\$ 1.210,00	R\$ 96.800,00	
15	2206	CATETER ANGIOGRÁFICO DIAGNÓSTICO CURVA AL1 5FX 100 CM; CONSTITUÍDO DE POLIURETANO OU POLIPROPILENO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	177	R\$ 44,00	R\$ 3.388,00	
19	2472	FILTRO DE VEIA CAVA, RECUPERÁVEL, EM FORMA DE TULIPA, INSERÇÃO JUGULAR, KIT COM SISTEMA INTRODUTOR, DILATADOR, FIO GUIA, ACOMPANHADO DO SISTEMA DE ALÇA DE RECUPERAÇÃO (CATETER EXTRATOR). EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANV.	UNID.	32	R\$ 3.250,00	R\$ 104.000,00	
21	2830	CATETER TIG ANGIOGRÁFICO 5F PARA REALIZAÇÃO DE CATETERISMO CARDÍACO POR VIA RADIAL – TERUMO	UNID.	80	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00	
22	2830	KIT DE PUNÇÃO DE ACESSO PERCUTÂNEO NPAS COM AGULHA DE 21 GAUGE E MICROGUIA 0,018".	UNID.	190	R\$ 3.200,00	R\$ 608.000,00	
23	3264	INTRODUTOR VALVULADO 12 F X 10 A 12CM, C/ FIO GUIA 0,035', RADIOPACO, COM BAINHA, TORNEIRA LATERAL, COM AGULHA DE PUNÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM	UNID.	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.						
24	3265	INTRODUTOR VALVULADO 4 F X 7 A 8CM, RADIOPACO, APLICAÇÃO PEDIÁTRICA, COM BAINHA, TORNEIRA LATERAL.	UNID.	20	R\$ 35,50	R\$ 710,00
26	3267	CATÉTER ANGIOGRÁFICO DIAGNÓSTICO CURVA JL 3,0, 5F X 100 CM; CONSTITUÍDO DE POLIURETANO OU POLIPROPILENO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	UNID.	30	R\$ 48,75	R\$ 1.462,50
27	3395	FIO GUIA METALICO TEFLONADA 0,035 260CM PONTA J	UNID.	1.654	R\$ 45,00	R\$ 74.430,00
28	3442	INTRODUTOR VALVULADO 10 F X 10 A 12 CM, COM FIO GUIA, 0,035", COM BAINHA, TORNEIRA LATERAL, COM AGULHA DE PUNÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO;	UNID.	78	R\$ 38,90	R\$ 3.034,20
29	3445	CATETER ANGIOGRÁFICO DIAGNÓSTICO CURVA AR 1 5F X 100 CM; CONSTITUÍDO DE POLIURETANO OU POLIPROPILENO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	125	R\$ 45,00	R\$ 5.625,00
32	3450	CATÉTER ANGIOGRÁFICO TIPO MULTIPURPOSE, 5 F X 90 A 100 CM, PARA FIO GUIA 0,035" OU 0,038"; CONSTITUÍDO DE POLIURETANO, RADIOPACO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	UNID.	270	R\$ 42,50	R\$ 11.475,00
33	3456	CATETER DE DRENAGEM TIPO PIGTAIL 30 CM 8F.	UNID.	120	R\$ 473,33	R\$ 56.799,60
34	3457	CATETER DE DRENAGEM TIPO PIGTAIL 30 CM 10F.	UNID.	70	R\$ 474,00	R\$ 33.180,00
36	3878	FIO GUIA HIDROFILICO DE NITINOL 0,014 180CM PONTA ANGULADA PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA. PESO DE PONTA MAIOR OU IGUAL A 2GRAMAS PARA LESOES CRONICAS.	UNID.	30	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00
					VALOR TOTAL PROVISÓRIO	R\$ 1.865.609,53

Considerando os itens 13.2 e 13.3 do EDITAL N° 005/2023 bem como o Art. 11 e 22 do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF, aprovado pela Portaria N° 611 do Conselho de Administração, publicado na Pag. 25 do DODF N° 181, conforme Resolução CA/IGESDF nº 04/2022:

Item 13.2: A Gerência de Compras efetivará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta.

Item 13.3: Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada.

Art. 11: Os prazos estabelecidos neste Regulamento, bem como aqueles fixados por meio de Resolução da Diretoria Executiva e os previstos no Edital, salvo disposição em contrário, contar-se-ão em dias corridos, excluindo-se o dia de início e incluindo o dia de término.


Parágrafo Único. Os prazos que, porventura, se encerrarem em dia em que não haja expediente na área administrativa do IGESDF serão prorrogados para o primeiro dia útil subsequente.

Art. 22: Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual as demais concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, o valor da proposta negociada.

Parágrafo Único. Não serão admitidas propostas negociadas apresentadas intempestivamente.

Atenciosamente,

	THALES MARINHO TEIXEIRA Analista de Compras
---	---

	MIGUEL GOMES TEIXEIRA Chefe do Núcleo de Compras de Insumos
---	---



Documento assinado eletronicamente por **MIGUEL GOMES TEIXEIRA - Matr.0000137-4, Chefe do Núcleo de Compras de Insumos**, em 11/05/2023, às 11:00, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **THALES MARINHO TEIXEIRA - Matr.0000467-0, Analista de Compras**, em 11/05/2023, às 14:27, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.